
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 г. Шахтерска
Углегорского муниципального района Сахалинской области

Управление образования Углегорского Городского округа

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Чрезвычайные доходы от операций с активами

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

- 71 009 268,49

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 554 927,22

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

69 745 329,87

71 009 268,49

172

170

173 -

-

-

-1 263 938,62

-1 263 938,62

-

152

150

160

1 554 927,22

1 554 927,22

-

-

-

-

на 1 января 2024 г.

040

050

030

Код

010

2

строки

060

070

090

3 078 744,20

-

3 078 744,20

-

33 076,16

-

33 076,16

6

3 111 820,36

деятельность

Приносящая доход

-

1 554 927,22-

-

-

-1 230 862,46

1 554 927,22

-1 263 938,62

КОДЫ

74 088 012,69

33 076,16

0503721
01.01.2024

30110370

6508009237

64752000

02115894
6508004694

383

Итого

7

74 412 077,45

-

74 088 012,69

-

Форма по ОКУД
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Услуги связи

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Чрезвычайные расходы по операциям с активами

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

170

190

210

Код

строки

2

100

110

150

160

250

240

230

271

272

273

280

266

270

260

260

250

Код

аналитики

213

214

220

Деятельность

-

-

-

222 024,20

-

-

-

-

-

-

222 024,20

799 536,72

с целевыми средствами

-

4

-

3

200

212

211

190

210

180

221

223

225

226

230

240

-

-

-

577 512,52

-

-

-

577 512,52

-

-

-

707 846,48

137 559,41

4 137 427,02

5 822 619,35

-

1 547 632,92

707 846,48

73 103 765,39

138 080,20

5

дарственному заданию

595 213,73

1 704 813,64

Деятельность по госу-

-

3 720 966,30

6 159 073,87

-

-

13 030 965,28

24 500,00

59 988 522,57

-

46 933 057,29

-

деятельность

-

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 651 005,09

Приносящая доход

-

2 641 127,88

9 877,21

-

-

-

2 651 005,09

-

- -

147 436,62

-

9 051 136,96

1 547 632,92

707 846,48

707 846,48

-

7 356 067,42

-

138 080,20

1 704 813,64

3 720 966,30

595 213,73

Итого

222 024,20

13 030 965,28

24 500,00

46 933 057,29

60 210 546,77

76 554 307,20

-

-

7

6 159 073,87

Форма 0503721 с. 2



Наименование показателя

увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

2 093 624,10

1 532 532,22

89 714,08

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

889 342,00

-

-133 951,50

889 342,00

4

с целевыми средствами

- 425 703,12

дарственному заданию

2 003 910,02

425 613,00-

90,12-

-3 358 435,52755 390,50

-3 358 435,52755 390,50

4 137 427,02

1 432 006,64

5 569 433,66

Код

322

321

320

310

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

292

340

440 577 512,52

443 561,02

-133 951,50360

361

362

-26 045,73

-

-

-

2 893 252,02

2 982 966,10

89 714,08

1 372 534,99

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

425 703,12-

425 613,00-

90,12-

-2 142 229,75460 815,27

-2 142 229,75460 815,27

-26 045,73

2 615 082,15

2 641 127,88

1 272 009,41

7 356 067,42

8 628 076,83

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

7 421 400,00

10 897 676,20

3 476 276,20

55 855 984,73

-20 574 641,50

76 430 626,23

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

889 342,00

-

1 596 027,22

-

-

Деятельность

1 596 027,22

-

7 421 400,00

71 150 186,72

дарственному заданию

71 086 735,18

-4 890 967,74

-20 574 417,40

10 811,50

5

71 149 962,62

71 086 735,18

224,10

Деятельность по госу-

-56 683,64

3 707 536,84

3 764 220,48

70 461 197,77

-13 209 925,14

83 671 122,91

3 181 471,12

560 254,02

503 570,38

3 741 725,14

486 861,00

Приносящая доход

-

деятельность

6

2 641 127,88

2 641 127,88

-3 514 764,74

76 487 939,08

7

73 727 863,06

73 727 863,06

560 478,12

10 811,50

75 927 460,96

-12 649 447,02

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Бартновская В. В.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Ковалева Татьяна Викторовна, Сертификат: 646A247E88C4AAB96FA4EFAAFA4CB7F7, Действителен: с 01.11.2023 по 24.01.2025),Руководитель централизованной
бухгалтерии(Ковалева Татьяна Викторовна, Сертификат: 646A247E88C4AAB96FA4EFAAFA4CB7F7, Действителен: с 01.11.2023 по 24.01.2025),Руководитель учреждения(Бартновская
Виктория Владимировна, Сертификат: 73DAA7B273ABE36CF285B53D96F88E69, Действителен: с 15.01.2024 по 09.04.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

7 421 400,00

Деятельность

2 222 245,02

с целевыми средствами

1 332 903,02

4

-889 342,00

6 532 058,00

(подпись)

Деятельность по госу-

147 149,00

-18 975 000,00

-15 683 449,66

дарственному заданию

3 144 401,34

100 015 573,56

5

96 871 172,22542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- -11 553 600,00

- 147 149,00

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

2 615 082,15

16 709,38

деятельность

2 598 372,77

6

16 709,38

Итого

-9 134 682,28

103 963 558,73

2 271 768,72

101 691 790,01

7
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