ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ								
		Форма по ОКУД	0503721					
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024					
Учреждение	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 г. Шахтерск Углегорского муниципального района Сахалинской области	по ОКПО	30110370					
		ИНН	6508009237					
Обособленное подразделение								
Учредитель	Управление образования Углегорского Городского округа	по ОКТМО	64752000					
		по ОКПО	02115894					
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	6508004694					
щего полномочия учредителя		Глава по БК						
Периодичность: годовая								
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383					
			•					
Наименован	не показателя Кол Кол Леятельность Педтельность по госу-	Приносящая доход	Итого					

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	1 554 927,22	69 745 329,87	3 111 820,36	74 412 077,45
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	71 009 268,49	3 078 744,20	74 088 012,69
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	71 009 268,49	3 078 744,20	74 088 012,69
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 554 927,22	-	-	1 554 927,22
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	1 554 927,22	-	-	1 554 927,22
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-1 263 938,62	33 076,16	-1 230 862,46
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-1 263 938,62	-	-1 263 938,62
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	-	33 076,16	33 076,16

Форма	0503721	c 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	_	_	_	_
в том числе						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	799 536,72	73 103 765,39	2 651 005,09	76 554 307,20
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	222 024,20	59 988 522,57	-	60 210 546,77
в том числе						
Заработная плата		211	-	46 933 057,29	-	46 933 057,29
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212		24 500,00	-	24 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213		13 030 965,28	-	13 030 965,28
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	222 024,20	-	-	222 024,20
Оплата работ, услуг	170	220	-	6 159 073,87	-	6 159 073,87
в том числе						
Услуги связи		221	-	138 080,20	-	138 080,20
Коммунальные услуги		223	-	3 720 966,30	-	3 720 966,30
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	595 213,73	-	595 213,73
Прочие работы, услуги		226	-	1 704 813,64	-	1 704 813,64
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	707 846,48	-	707 846,48
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	707 846,48	-	707 846,48
Расходы по операциям с активами	250	270	577 512,52	5 822 619,35	2 651 005,09	9 051 136,96
в том числе						
Амортизация		271	-	1 547 632,92	-	1 547 632,92
Расходование материальных запасов		272	577 512,52	4 137 427,02	2 641 127,88	7 356 067,42
Чрезвычайные расходы по операциям с активами		273	-	137 559,41	9 877,21	147 436,62
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	425 703,12	-	425 703,12
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	425 613,00	-	425 613,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,						20.40
законодательства о страховых взносах		292	-	90,12	-	90,12
Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		755 390,50	-3 358 435,52	460 815,27	-2 142 229,75
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		755 390,50	-3 358 435,52	460 815,27	-2 142 229,75
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-133 951,50	1 532 532,22	-26 045,73	1 372 534,99
Чистое поступление основных средств	320		-	89 714,08	-	89 714,08
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	889 342,00	2 093 624,10	-	2 982 966,10
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	889 342,00	2 003 910,02	-	2 893 252,02
Чистое поступление материальных запасов	360		-133 951,50	1 432 006,64	-26 045,73	1 272 009,41
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	443 561,02	5 569 433,66	2 615 082,15	8 628 076,83
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	577 512,52	4 137 427,02	2 641 127,88	7 356 067,42
из них:						ļ

-	0.500.501	
Форма	0503721	c. 4

						Форма 0503721 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	71 086 735,18	2 641 127,88	73 727 863,06
уменьшение затрат	392	x	-	71 086 735,18	2 641 127,88	73 727 863,06
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	x	-	10 811,50	-	10 811,50
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		889 342,00	-4 890 967,74	486 861,00	-3 514 764,74
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		7 421 400,00	-20 574 417,40	503 570,38	-12 649 447,02
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	224,10	560 254,02	560 478,12
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 596 027,22	71 150 186,72	3 741 725,14	76 487 939,08
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 596 027,22	71 149 962,62	3 181 471,12	75 927 460,96
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		7 421 400,00	-20 574 641,50	-56 683,64	-13 209 925,14
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	10 897 676,20	55 855 984,73	3 707 536,84	70 461 197,77
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	3 476 276,20	76 430 626,23	3 764 220,48	83 671 122,91

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		6 532 058,00	-15 683 449,66	16 709,38	-9 134 682,28
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-889 342,00	3 144 401,34	16 709,38	2 271 768,72
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 332 903,02	100 015 573,56	2 615 082,15	103 963 558,73
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2 222 245,02	96 871 172,22	2 598 372,77	101 691 790,01
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	x	7 421 400,00	-18 975 000,00	-	-11 553 600,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	x	_	147 149,00	_	147 149,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 73DAA7B273AB23GCF285B53D96F8869

 Взаделец:
 Вартновская Виктория Владимировия

 Действителей:
 e 15.01.2024 to 09.04.2025

 Дата подписи:
 18.03.2024 17:36:18

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сергификат:
 646A247E88C4AAB96FA4EFAAFA4CB7F7

 Взаделей:
 Kona.rena Таттына Викторовна

 Действителей:
 e0.1.11.2023 по 24.01.2025

 Дата подписи:
 07.03.2024 15:06:01

• вартновская В. В. (расшифровка поличи-Руководитель Главный бухгалтер

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение) ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 646A247E88C4AAB96FA4EFAAFA4CB7F7 Ковалсева Татьяна Викторовна п: 01.11.2023 по 24.01.2025 п: 07.03.2024 17:34.09 Сертификат: Владелец: Действителен: Дата подписи: (уполномоченное лицо)

"01" января 2024

Исполнитель

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Ковалева Татьяна Викторовна, Сертификат: 646A247E88C4AAB96FA4EFAAFA4CB7F7, Действителен: с 01.11.2023 по 24.01.2025),Руководитель централизованной бухгалтерии(Ковалева Татьяна Викторовна, Сертификат: 646A247E88C4AAB96FA4EFAAFA4CB7F7, Действителен: с 01.11.2023 по 24.01.2025),Руководитель учреждения(Бартновская Виктория Владимировна, Сертификат: 73DAA7B273ABE36CF285B53D96F88E69, Действителен: с 15.01.2024 по 09.04.2025)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 98160421728937443086516107854325912870385464127 Владелец Петрова Анфиса Александровна Действителен С 25.10.2023 по 24.10.2024